Тульская область

Муниципальное образование Огаревское

ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОГАРЕВСКОЕ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района № 11-272 от 02.11.2015г. «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования Огаревское Щекинского района»

В соответствии с требованиями статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также в соответствии с разделом 3 «Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования Огаревское Щекинского района», утвержденного постановлением администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района от 02.11.201 года № 11-271, администрация муниципального образования Огаревское Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района № 11-272 от 02.11.2015г. «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования Огаревское Щекинского района» следующие изменения:
- изложить приложение к постановлению в новой редакции.

         2. Настоящее Постановление обнародовать путем  размещения на официальном сайте муниципального образования Огаревское Щекинского района и на информационном стенде администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района по адресу по адресу: пос. Огаревка, ул. Шахтерская, д. 7.

3. Постановление вступает в законную силу со дня обнародования.

Глава администрации
муниципального образования Огаревское
Щекинского района                                                           А.В.Данилин

                                                                                                     Приложение

к постановлению администрации
 муниципального образования Огаревское
Щекинского района

от ______________2016 г. № Проект
Перечень муниципальных программ муниципального

 образования Огаревское Щекинского района

	N п/п
	Наименование
	Исполнитель программы
	Основные направления программы

	1.
	Муниципальная программа «Ресурсное обеспечение информационной системы  муниципального образования Огаревское Щекинского района»
	Администрация МО Огаревское Щекинского района

	1.1.
	Подпрограмма " Обеспечение информационными технологиями органов местного самоуправления и муниципальные учреждения муниципального образования Огаревское Щекинского района»
	Администрация МО Огаревское Щекинского района
	Приобретение, техническое и информационное обслуживание  компьютерной техники, комплектующих и программное обеспечение.

	Расходы на обеспечение доступа  к сети Интернет.

	Внедрение системы электронного документооборота.

	Сопровождение и обновление информационных систем.

	2.
	Муниципальная программа «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в МО Огаревское Щекинского района»
	Администрация МО Огаревское Щекинского района

	2.1
	Подпрограмма   «О порядке учета и признания права муниципальной собственности на бесхозяйное имущество на территории муниципального образования»

	Администрация МО Огаревское Щекинского района;

	Повышение эффективности в управлении и распоряжении муниципальным имуществом;

	Признание права муниципальной собственности на бесхозяйное имущество на территории муниципального образования;

	2.2
	Подпрограмма «Управление земельными ресурсами в  муниципальном образовании Огаревское Щекинского района»
	Администрация МО Огаревское Щекинского района;

	Подготовка кадастровых паспортов, межевание ,  оценка земельных участков под объектами недвижимости, находящихся в собственности муниципального образования;

	Заключение новых договоров, проведение аукционов по продажи права аренды

	3.
	Муниципальная программа  «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности  в границах населенных пунктов муниципального образования Огаревское Щекинского района»
	Администрация МО Огаревское Щекинского района

	3.1.
	подпрограмма «Обеспечение первичных мероприятий по защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера  на территории муниципального образования Огаревское Щекинского района»

	Администрация МО Огаревское Щекинского района;

	Обеспечение первичных мероприятий по защите населения от ЧС природного и техногенного характера

	3.2.
	подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов территории муниципального образования Огаревское Щекинского района»
	Администрация МО Огаревское Щекинского района;

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов

	3.3.
	Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципального образования муниципального образования Огаревское Щекинского района

	Администрация МО Огаревское Щекинского района;

	эффективность деятельности по профилактике терроризма и экстремизма

	4.
	Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Огаревское Щекинского района»

	Администрация МО Огаревское Щекинского района;

	4.1
	Подпрограмма «Обеспечение условий для интенсивного развития малого и среднего предпринимательства»
	Администрация МО Огаревское Щекинского района;

	Обеспечение условий для интенсивного развития малого и среднего предпринимательства

	5.
	Муниципальная программа «Благоустройство муниципального образования Огаревское Щекинского района»
	Администрация МО Огаревское Щекинского района;

	5.1
	Подпрограмма «Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в муниципальном образовании Огаревское Щекинского района»
	Администрация МО Огаревское Щекинского района;

	Приобретение и обустройство контейнерных площадок

	Уборка несанкционированных свалок

	5.2
	Подпрограмма «Организация освещения улиц муниципального образования Огаревское Щекинского района»
	Администрация МО Огаревское Щекинского района;

	Оплата потребленной электроэнергии на уличное освещение

	Техническое обслуживание, реконструкция и ремонт уличного освещения

	5.3
	Подпрограмма «Организация благоустройства территории муниципального образования Огаревское Щекинского района»
	Администрация МО Огаревское Щекинского района;

	Окос травы

	Содержание территории

	Спиливание аварийных деревьев

	Мероприятия по озеленению территории;

Обрезка кустарников;

Обустройство детских площадок;

Установка новогодних елок.

	Уборка территорий кладбищ и вывоз мусора;

	Механизированная уборка дорог в зимнее время

	6.
	Муниципальная программа
«Профессиональная переподготовка, повышение квалификации муниципальных служащих администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района »
	Администрация МО Огаревское Щекинского района
	Повышение эффективности и результативности муниципальной службы и профессиональной деятельности муниципальных служащих;

	Реализация современных программ квалификации кадров.

	6.1
	Подпрограмма «Организация профессиональной переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих и работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы»
	Администрация МО Огаревское Щекинского района
	Повышение эффективности и результативности муниципальной службы и прфессиональной деятельности муниципальных служащих;

	Реализация современных программ квалификации кадров.

	7.
	Муниципальная программа «Развитие культуры на территории муниципального образования Огаревское Щекинского района»
	Администрация МО Огаревское Щекинского района

	7.1
	Подпрограмма «Сохранение самодеятельности творчества культурно-досуговой и просветительной деятельности»
	Администрация МО Огаревское Щекинского района
	Создание условий для организации досуга и обеспечение жителей муниципального образования Огаревское Щекинского района услугами муниципальных казенных учреждений «Огаревский дом культуры»

	Создание условий для развития физической культуры и спорта на территории муниципального образования Огаревское Щекинского района

	7.2
	Подпрограмма «Сохранение и развитие традиционной народной культуры, промыслов и ремесел
	Администрация МО Огаревское Щекинского района
	Развитие традиционной народной культуры

    ____________2016 года	                                                      № Проект

PAGE
4